

# Ponad rok od napaści Rosji na Ukrainę. Darłowo wspiera uchodźców

written by Artur Wejnerowski | 6 marca 2023



**W lutym minął dokładnie rok od dnia, w którym Rosja w brutalny sposób zaatakowała Ukrainę. Przez te 12 miesięcy wiele się wydarzyło, także u nas, w Darłowie. Do naszego miasta przybyło wielu uchodźców, którzy wsparcie i opiekę uzyskali wśród Darłowiaków.**

Dumą z Darłowiaków, którzy tak licznie i chętnie pomagali i pomagają Ukraińcom wyraził Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz. Ten trudny czas rozłąki z rodzinami pomagają przetrwać Ukraińcom mieszkańcy Darłowa.

*- Rok temu Rosja zbrodniczo napadła na Ukrainę. Do Darłowa przybyło wielu uchodźców. Darłowiacy otworzyli swoje domy, otworzyli swoje hotele, przyjęli uchodźców. Pomagaliśmy, pomagamy i pomagać będziemy dopóki ta wojna trwa. Ukraińcy walczą nie tylko o swoją wolność i niepodległość, ale również walczą o sprawę niepodległej, demokratycznej Polski, niepodległej i demokratycznej Europy. Sława bohaterom Ukrainy, sława bojownikom, niech żyje wolna Ukraina i niech żyje Polska - powiedział w nagraniu zamieszczonym na Facebooku burmistrz Arkadiusz Klimowicz.*

Słowa wdzięczności wyrazili pod postem Ukraińcy, którzy po przybyciu do Polski uzyskali pomoc od Darłowiaków.

*- Poczuliśmy wasze ogromne wsparcie, wyraziliście to w czynach, a nie tylko w słowach.*

*Nawet nie mogłam sobie wyobrazić, że zupełnie obce osoby z innego kraju staną się moją prawdziwą rodziną, wsparciem. Zawsze będziemy Wam wdzięczni za wszystko – napisała jedna z Ukrainek.*

W innych komentarzach czytamy:

- “Nigdy nie zapomnimy waszego dobrego nastawienia do nas, na zawsze pozostaniecie w naszych sercach”
- “Dziękuję za niekończącą się pomoc, za relacje międzyludzkie. Za bycie z nami jedną rodziną w tym trudnym dla nas czasie!”
- “Czekamy na wygraną, żebyśmy mogli znów się spotkać, już w naszym wolnym kraju.”
- “Jesteśmy tu od roku i tylko ciepłe relacje z Polakami pozostaną w naszej pamięci!!! Jesteśmy wdzięczni, że w tak strasznym dla nas czasie znaleźliśmy się właśnie tutaj, w Darłowie. Dziękujemy za schronienie, za pomoc! Chcę również wyrazić wdzięczność burmistrzowi Darłowa i jego zespołowi. Ukłon dla Was wszystkich od wdzięcznych Ukraińców!!! Niech Pan Bóg chroni Was i Wasze rodziny przed wszelkimi kłopotami!”
- “Panie Burmistrzu, jesteśmy szczerze wdzięczni za wszystko, co robicie dla Ukrainy. Wasze poświęcenie i wsparcie jest kluczem do naszego wspólnego przyszłego Zwycięstwa.”

## **Ponad tysiąc numerów PESEL**

Od 16 marca 2022 roku do końca lutego 2023 roku w Darłowie wydano 1179 numerów PESEL obywatelom Ukrainy. Dzięki temu Ukraińcy mogą w Polsce kontynuować naukę, podjąć pracę, a także korzystać ze wszystkich usług polskiej e-administracji. Łącznie w darłowskim ratuszu do 28 lutego 2023 roku przyjęto 667 wniosków o wypłatę świadczeń pieniężnych. Pozytywnie rozpatrzono ich 655. Złożono 106 wniosków o przedłużenie przyznania świadczenia pieniężnego. Rozpatrzono pozytywnie 64. Z Funduszu pomocy wykorzystano 4 153 400,00 zł. Szacuje się, że na terenie Darłowa jest 1070 obywateli Ukrainy.

Darłowski Ratusz przypomina, że wniosek o nadanie numeru PESEL można wypełnić w dowolnym urzędzie gminy. Dystrybuowane są tam ulotki, ułatwiające dopełnienie formalności. Materiały wyjaśniają, jak wygląda procedura uzyskania numeru PESEL, czym jest Profil Zaufany oraz aplikacja mObywatel. Aby móc ubiegać się o przyznanie numeru PESEL wystarczy dokument ze zdjęciem, który potwierdza tożsamość uchodźcy. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się nadanie numeru na podstawie oświadczenia złożonego urzędnikowi.

## **Pomoc na różnych płaszczyznach**

Od początku wybuchu wojny w Ukrainie – Miasto Darłowo wspiera uchodźców. Pomoc realizowana jest na różnych płaszczyznach, nie tylko od samego samorządu. Pomoc koordynowali pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Darłowie. Organizowali nocleg, środki czystości i wyżywienie dla osób, które przyjeżdżały do Darłowa z terenów objętych wojną. Zwykli mieszkańcy Darłowa otworzyli swoje serca i zaprosili do swoich domów uchodźców. Zgłaszali się prywatni przedsiębiorcy oferujący

swoje mieszkania, apartamenty, hotele.

Miasto zorganizowało darmowe bilety dla uchodźców, którzy mogli poruszać się busami od Darłówka do Darłowa. Zapewniono opiekę prawną i tłumacza. Przygotowano pomoc w zakresie przyjęcia do szkoły i przedszkola. Były też wiece i koncerty dla Ukrainy – tutaj jak zawsze wsparcia udzieliła Fundacja Charytatywna Morze Miłości, która przeprowadziła zbiórkę pieniędzy na pomoc obywatelom Ukrainy poszkodowanym w wyniku ataku Rosji.

Darłowski samorząd wraz ze Starostwem Powiatowym w Sławnie przekazał pomoc dla partnerskiego powiatu Horodenka na Ukrainie. Miasto Darłowo przekazało samochód osobowo-dostawczy, a starostwo 50 kurtek deszczowych, 50 par butów wojskowych i 50 powerbanków.

Cały czas działa strona <https://www.darlowo.pl/ua/> – tutaj można uzyskać informacje dotyczące udzielania schronienia uchodźcom z Ukrainy przez osoby prywatne. Zachęcamy do odwiedzenia.